CONÍ
V Ấ N
BẾN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH ' CỘNG HổA XẪ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM
UBND QUẬN BÌNH TÂN ĐÍỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

' — ' ; £ : ì
Sô: /2008/QĐ-ƯBND ; Bình Tận, ngày 30 tháng £ năm 2008

' ì ị - "

_ QUYẾT ĐỊNỊỈ
ÌTÍỎNG TƯ PHÁP Q.BTNH^^giảỉ thể ủy ban Dân sịố, Gia đình \[à Trẻ em quận Bình Tân

'sốLS ...11 ' ; —H" . A ;
SỵS/iLi ỦỸ BAN NHẨN DÂN QUẶN BÌNH TÂN i
Cluivển: , " f .

Cắn cứ Luật Tổ chức Hội động nhân dân Ịvà ủy ban nhân dân đấ được Quốc
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; I

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngáy 04 tháng 2 năm 2008 của Chính
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; : -L •

Căn cứ Quyết định số 41/200^/QĐ-UBND^gày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy
ban nhân dân thành phố Hồ Chì Mirih về tổ chức pác cơ quan chuyên môn thuộc ủy
ban nhân dân quận - huýệri; 1 Ị

Căn cứ Công văn số 44Í /SNV-XDCQ ngắy 27 tháng 5 năm 2008 cúa Sở Nội
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dận thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn
thuộc ủy ban nhân dân quận-huyện;Ị Ị

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận,
! i

QUYẾT ĐỊNH:

Điều lế> Nay giải thể ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em quận Bình Tân (được
thành lập theo Quyết định số 27/2Ơ03/QĐ-ƯB ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy
ban nhân dân lâm thời quận Bình Tận). ;

Điều 2. Chuyển chức năng nhịệm vụ của úy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em
quận sang cậc cơ quan chuyên môn èó liên quan, như sau:

lễ Chuyển chức năng, nhiệm vịụ quản lý Nhà nước về Dân số-kế hoạch hóa gia
đình vào Phòng Y tế. ị :

2. Chuyển chức năng, nhiệm vịụ và tổ chức quản lý Nhà nước của bộ phận ỉàm
công tác Gia đình từ ủy ban Dân sốj Gia đình và Trẻ em vào Phòng Văn hóa và Thông
tin. ;

3. Chuyển chức năng, nhiệm vỊụ và tổ chức quản lý Nhà nước của bộ phận làm
công tác Bảo vệ và chăm sóc trẻ errị từ úy ban Dân sô, Gia đình và Trẻ em quận vào
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

Điều 3. Giao Trưởng phòng Nội vụ quận phối họp với Phòng Tài ọhính - Kê
hoạch; ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em quận thực hiện thủ tục chuyển giao chức
năng nhiệm vụ, bàn giao tài sản, tài chính cho Phòng Y tế, Phòng Văn hóa và Thông
tin, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07(bảy) ngày, kể từ ngày ký.
Bãi bỏ Quyết định số 27/2003/QĐ-ỤB ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban nhân
dân lâm thời quận Bình Tân về lập. ủy ban Dân ạố, Gia đình và Trẻ em quận Bình
rp^  !  Tânể , • í .. •' . •

Điều 5. Chảnlì Ỹăn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận,
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Lao động
- Thương binh và Xã hội, Trưởng phòng Y té, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin,
Chủ nhiệm ủy ban Dân số, Gia đìrih và Trẻ em quận và Thủ trưởng các đơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-NhưĐiều 5; .
- UBND Thành phố; ^
- Sờ Nội vụ Thành phố;
- TT/QU-HĐND-UBND quận;
- UB MTTQ và Đoàn thể quận;
- Phòng ban QLNN quận;
- Công an quận, Ban CHQS quận;
- Đảng ủy, UBND 10 phưỜỊỊg;
- Lưu: VP-NV (Long), uy

IM&